
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 20ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 18ης Δεκεμβρίου 
2012. 
 
 
Αριθ. απόφασης   330          Περίληψη 

Εισήγηση στο Δ.Σ. σχετικά με τη λήψη απόφασης 
ψήφισης του προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων 
οικονομικού έτους 2013 

 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Δεκεμβρίου 2012 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 68730/14-12-12, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1.  
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος       
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Καλογερής Κρίτων 
8. Βασιλούδης Ηλίας 
9. Μπεκτές Σαμπρή 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(1ο) θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 68920/14-12-12 εισήγηση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1-5 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 
2. Τις διατάξεις της παρ. α-δ του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 
3. Τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού.  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.δ του Ν.3852/2010 
5. Την 68501/11-12-2012 εισήγηση του τμήματος Οικον. Υπηρεσιών 
6. Την αριθ. 10/13-12-2012 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή να συντάξει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2013 σύμφωνα με το συνυποβαλλόμενο σχέδιο το οποίο εμφανίζει: 
ΕΣΟΔΑ 40.313.728,37€ 
ΕΞΟΔΑ 40.013.728,37€ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ      300.000,00€ 
 
Στη συνέχει το λόγο πήρε ο δ.σ. Πούλιος Χρίστος οποίος μεταξύ άλλων ανέφερε: «Καταψηφίζουμε γιατί 
είναι ένας προϋπολογισμός που εμάς δεν μας αντιπροσωπεύει, ούτε η κατεύθυνσή του η πολιτική – που 
δεν υπάρχει βέβαια-, ακόμη και στη σημερινή οικονομική συγκυρία τη δυσμενή, τα έστω πενιχρά  
 
 
 



 
κονδύλια τα οποία έχουμε, ούτε με το τεχνικό πρόγραμμα το οποίο εμπεριέχεται σε αυτό τον 
προϋπολογισμό, ούτε και με την κατανομή των λοιπών κονδυλίων. Θεωρούμε δε ότι οι ανελαστικές 
δαπάνες, κάποια στιγμή, στο σύντομο μέλλον, θα αποτελέσουν βρόγχο στη λειτουργία του Δήμου και θα 
υποθηκεύσουν το μέλλον των επόμενων γενιών».   
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη: τις διατάξεις της παρ. 1-5 του 
άρθρου 266 του Ν.3852/2010, τις διατάξεις της παρ. α-δ του άρθρου 73 του Ν.3852/2010, τις προτάσεις 
των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού, τις 
διατάξεις του άρθρου 63 παρ.δ του Ν.3852/2010, την 68501/11-12-2012 εισήγηση του τμήματος Οικον. 
Υπηρεσιών και την αριθ. 10/13-12-2012 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εισηγείται στο Δ.Σ. την ψήφιση του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του Δήμου Ξάνθης για το 
οικονομικό έτος 2013, σύμφωνα με το σχέδιο του προϋπολογισμού που συνέταξε η Εκτελεστική 
Επιτροπή και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσης απόφασης όπως ειδικότερα αναλύεται στην 
εισηγητική έκθεση, που εμφανίζει:   
ΕΣΟΔΑ 40.313.728,37€ 
ΕΞΟΔΑ 40.013.728,37€ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ      300.000,00€ 
Και τον υποβάλλει μαζί με την εισηγητική έκθεση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για τη λήψη σχετικής 
απόφασης.  
Μειοψήφησαν οι δ.σ.  Πούλιος Χρίστος, Καλογερής Κρίτων και Βασιλούδης Ηλίας για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος                           (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)                                των παρόντων μελών)     

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 19-12-2012 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
 
                  Κακίση K.  Μαρία 
 
 
      


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 19-12-2012
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


